
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 PG/OM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 12/01/2022                                       N. 39-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI MONITOR PARAMETRI VITALI FUNZIONALITA’ 

BASE OCCORRENTI PER MESI TRENTASEI – SS.CC. VARIE (N. 
GARA 8267787 – N. CIG 88856248E2). AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA PREVIO INTERPELLO DI PIU’ 
OPERATORI ECONOMICI SULLA PIATTAFORMA INFORMATICA 
MEPA (importo complessivo aggiudicazione Euro 156.275,00 IVA 
esclusa). 

 
 

 
In data 12 gennaio 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 



visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 

nonché il D.L. n. 77/2021 così come convertito nella Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 

visto il Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221 art. 2 con il quale è stato confermato 

sino al 31/03/2022 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali COVID-19; 

 

vista la scheda tecnica ed informativa inoltrata dal Responsabile della S.S. Ingegneria 

Clinica per la fornitura di monitor parametri vitali funzionalità base occorrenti per mesi 

trentasei alle varie Strutture Sanitarie dell’Azienda Ospedaliera; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai 

sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del 

presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto del sistema in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che sul sito aziendale www.ospedale.cuneo.it è stato pubblicato l’avviso prot. 

n. 15887/21 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte degli 

Operatori Economici del settore per la partecipazione alla procedura negoziata da gestire 

per via elettronica mediante RdO MePa per l’affidamento della fornitura in argomento; 

 

tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. n. 30057 del 

31.08.2021 (Gara n. 8267787 – CIG n. 88856248E2) è stata avviata, utilizzando il 

portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 

23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura negoziata ai sensi della citata normativa in 

materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO 2859097) con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, interpellando le seguenti Ditte 

abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa): 

 

• 3B 

• A.M.I. ITALIA 

• AB MEDICA 

• ALEA 

• BETAFIN 

• BURKE & BURKE 



• CARDIOLINE 

• DRAEGER ITALIA 

• EUKON 

• FIMAS 

• GADOMED 

• GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA 

• M.P. TECHNOLOGIES 

• MEDTRONIC ITALIA 

• MORETTI 

• MORTARA INSTRUMENT EUROPE 

• ON.OFF 

• PROGETTI 

• SEVIG 

• SO.E.M. MEDICAL 

• SUNMEDICAL 

• VERIS 

• VIGLIA 

 

verificato che hanno dato riscontro alla richiesta preventivo sopra citata le Ditte: 

• 3B 

• BURKE & BURKE 

• DRAEGER ITALIA 

• EUKON 

• GADOMED 

• GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA 

• MORETTI 

• PROGETTI 

• SO.E.M. MEDICAL 

 

tenuto conto che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con 

determinazione n. 1416 del 14.10.2021, ha effettuato le valutazioni tecniche sulla base 

dei criteri previsti dalla disciplina di gara, così come risulta dal verbale del 21.12.2021 

conservato agli atti;  

 

dato atto che sul portale www.acquistinretepa.it il giorno 07.01.2022 sono state aperte le 

buste contenenti le offerte economiche delle Ditte partecipanti e che, sulla base della 

sommatoria del punteggio assegnato dalla Commissione Giudicatrice al criterio di 

valutazione “Caratteristiche tecnico qualitative” e del punteggio al criterio “Prezzo”, si è 

determinata la seguente graduatoria finale: 



 

 

 Punteggio 

“Caratteristiche 

tecnico-qualita- 

tive” 

Punteggio “Prezzo” Punteggio          

totale 

1° Classificata Ditta DRAEGER ITALIA 70,00 
13,85 

(Euro 156.275,00 + IVA) 
83,85 

2° Classificata Ditta BURKE & BURKE 50,00 
30,00 

(Euro 72.140,00 + IVA) 
80,00 

3° Classificata Ditta SO.E.M. MEDICAL 62,80 
14,11 

(Euro 153.356,00 + IVA) 
76,91 

4° Classificata Ditta 3B  56,40 
14,95 

(Euro 144.739,80 + IVA) 
71,35 

5° Classificata Ditta GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA 58,00 
12,24 

(Euro 176.739,80 + IVA) 
70,24 

6° Classificata Ditta PROGETTI 46,40 
18,10 

(Euro 119.540,00 + IVA) 
64,50 

7° Classificata Ditta GADOMED 48,80 
13,81 

(Euro 156.747,60 + IVA) 
62,61 

8° Classificata Ditta EUKON 44,00 
16,55 

(Euro 130.759,998+ IVA) 
60,55 

9° Classificata Ditta MORETTI 45,20 
14,36 

(Euro 150.680,00 + IVA) 
59,56 

(importi comprensivo di oneri sicurezza) 

 

ritenuto pertanto procedere all’affidamento della fornitura in argomento, mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del Decreto Legge n.76/2020 

così come convertito in Legge n. 120/2020, nonché il D.L. n. 77/2021 così come 

convertito nella Legge 29 luglio 2021, n. 108, come segue: 

 

Ditta DRAEGER ITALIA S.p.A. – Via Galvani n. 7 – 20094 Corsico (MI) 

Partita IVA: 09058160152 
 

n. 60 Monitor multiparametrico 

Vista 120S Invasive/etCO2/C.I. Model C 

Codice MS32997 

Codice CND: Z1203020201 

Codice RDM: 158142 

 

Completo di: 

batteria ricaricabile al litio – Cod. 2606229 

Power Cord Europe – Cod. 2606234 

Ecg p.def. 3/5 deriv. – Cod. 2612021 

Cavo ECG 3 derivaz. – Cod. 2606493 

Sensore a dito SpO2 adulti 2,5mt. – Cod. 2606483 

Bracciale NIBP adulti – Cod. 2606155 

Tubo NIBP 3 mt. – Cod. 2601195 

Carrellino – Cod. 2601149 

Mounting Adaptor per carrellino – Cod. 2601146 

 

 

Euro 2.592,25 cad. + IVA 



 

-  Oneri di sicurezza per i rischi di natura 

interferenziale (ex art. 26 D.Lgs. 81/08 e s.m.i.) 

 

Euro     740,00 + IVA 

 

(Offerta n. 605/2021 del 13.09.2021 – RDO 2859097) 

 

verificato che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, ammonta a 

Euro 156.275,00 (IVA esclusa) così suddiviso: 
 

* Euro 155.535,00  fornitura monitora parametri vitali per mesi 36 

* Euro     740,00  oneri sicurezza 

 

ritenuto nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento il 

Dott. CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Ezio Gastaldi 

– Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è 

delegato a svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, 

nell’ambito degli indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di 

determinazioni e la formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti 

deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del Direttore della citata S.C.I.; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla Ditta DRAEGER ITALIA S.p.A. di Corsico (MI),  mediante 

procedura negoziata - gestita per via elettronica sul portale www.acquistinretepa.it 

messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A. ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del 

Decreto Legge n. 76/2020 così come convertito in Legge n. 120/2020, nonché il D.L. 

n. 77/2021 così come convertito nella Legge 29 luglio 2021, n. 108 (RDO 2859097), 

la fornitura di monitor parametri vitali funzionalità base occorrenti alle varie Strutture 

Sanitarie dell’Azienda Ospedaliera per mesi trentasei, con decorrenza dalla data della 

stipula del contratto sul portale www.acquistinretepa.it, nel quantitativo e alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate in premessa. 

 

2. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento 



è il Dott. Claudio Calvano e Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Ezio 

Gastaldi – Responsabile S.S. Ingegneria Clinica. 

 

3. Di dare atto che nei confronti della Ditta DRAEGER ITALIA S.p.A. sono in corso, da 

parte dell’Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

presentate in sede d’offerta. 

 

4. Di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente 

provvedimento, di Euro 190.655,50 IVA compresa, viene così suddivisa: 
 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2022 ECO 01.12.411 Attrezzature sanitarie Euro 63.250,90 

2022 ECO 03.10.10.14 Altri servizi generali Euro    902,80 

2023 ECO 01.12.411 Attrezzature sanitarie Euro 63.250,90 

2024 ECO 01.12.411 Attrezzature sanitarie Euro 63.250,90 

 

5. Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto 

dall’art.113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 3.600,00 rientra negli 

stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le 

modalità e i coefficienti di cui al provvedimento n.122 del 18/03/2019 “Adozione 

regolamento recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.”. 
 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

     IL DIRETTORE f.f.  

               S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

  Dott. Claudio CALVANO 


